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Høringssvar vedr. målgruppebeskrivelser 

 

Kilden vurdering er helt generelt, at der i årevis er sket en underfinansiering af almenområdet, 

hvilket har en afledt effekt på specialområdet. I 2030 målene bør der være helt særlig fokus på 

styrkelse af det almene område og fastholde en høj faglig kvalitet, hvilket vil være med til netop at 

understøtte 2030 målene.  

 

Forslag A:  

Det er vores vurdering, at dette forslag ville sænke kvaliteten væsentligt, og at det i praksis vil være 

udfordrende at kunne gennemføre. Vi er en alt for lille kommune til at kunne anvende denne 

løsning.  

 

Forslag B:  

I forslag B står det nævnt, at målgruppe 1 fra 2030 kun vil dække elever fra 7. – 10. klasse. Dette er 

urealistisk at tro at vi kan vente med at visitere børn i denne målgruppe til de kommer i 

udskolingen. Det vil medføre nedlagsprægede børn, børn i væsentlig mistrivsel og ydermere vil det 

betyde, at specialtilbuddene har en særlig stor opgave at løfte. Dette er det stik modsatte af 

forebyggelse, og vi vil anmode om, at hvis forslag B vedtages, så bliver målgruppe 1 for elever fra 

0. – 10. klasse, også i 2030.  

 

Forslag C:  

 

Det er Kildens anbefaling, at der træffes beslutning om at gå med forslag C. Vi bør fastholde den 

høje faglighed vi har i specialtilbuddene, og bør i højere grad fokusere på hvordan vi styrker 

almenområdet, frem for at tro, at omstrukturering vil løse problemerne.  

Vi skal sikre gode tilbud med kvalitet og en god geografisk beliggenhed, frem for at bryde alt op. 

Ydermere anbefaler vi, at der igangsættes yderligere tværkommunale samarbejder – pt. ser vi i 

Kilden, at Mariagerfjord kommune sender en del elever i vores s-klasse tilbud. Dermed også sagt, at 

vi vil anbefale, at der er specialtilbud i alle netværk, hvilket også kan være med til at sikre, at vores 

transportudgifter vil være begrænsede.  

 

 

Generelt:  

 

I forhold til at nå i mål med ambitionen for 2030 ville det være relevant, at se i retningen af et EUD-

tilbud for udskolingen. Nationalt og kommunalt har vi en gruppe af unge mennesker, hvor det ikke 

lykkes for dem at gennemføre en ungdomsuddannelse. Der er skoletrætte og lider af skoleværing. 

EUD vil, antager vi, være et middel til at få flere til at gennemføre en afgangseksamen, da de ville 

kunne kombinere den traditionelle klasseundervisning med håndværksfagene. Et forslag kunne 

være igen at se på et tværkommunalt samarbejde herom, f.eks. med Aalborg kommune.  

 

På baggrund heraf er det vores anbefaling at gå med forslag C.  

 

På vegne af Kilden Børne- og Ungeunivers bestyrelse samt MED-udvalg.  

 

 


